
Dritte Satzung zur Änderung der 
Satzung des Zentrums für Seltene Erkrankungen (ZSE) 

vom 4. Juli 2017 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGJFS Schl.-H.: 13.07.2017, S. 59 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 04.07.2017 
 
Aufgrund des § 6 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. März 
2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 142), i.V.m. § 16 Absatz 3 der Verfassung der Universität zu Lübeck vom 
5. März 2015 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 110), zuletzt geändert durch Satzung vom 23. Dezember 
2016 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. 2017 S. 6), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 14. Juni 2017 
die folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel I 
 
Die Satzung des Zentrums für Seltene Erkrankungen (ZSE) vom 23. Januar 2013 (NBl. HS MBW 
Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch Satzung vom 12. Mai 2016 (NBl. HS MSGWG Schl.-H. S. 58), 
wird wie folgt geändert: 
 

In § 6 Absatz 1 Satz 4 werden nach dem Wort „sechs“ die Worte „oder mehr“ eingefügt 
sowie nach dem Wort „fünf“ die Worte „bis sieben“ angefügt. 

 
Artikel II 
 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Lübeck, den 4. Juli 2017 
 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck 


